
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@valverdedeleganes.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5/2019 (Valverde Leganés)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde de Leganés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0614300B
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8dsxcgarQznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cerramiento del campo de Fútbol 7 y superficie en tierra para entrenamiento y ocio
del municipio de Valverde de Leganés

Valor estimado del contrato 88.926,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.601,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.926,65 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valvderde de Leganés
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES JOSE MIGUEL Y JUAN MANUEL S. L.
NIF B06562367
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.452,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.677,34 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8dsxcgarQznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Fecha extimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/03/2019 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 64.677,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.664,32 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mesa de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valverde de Leganés

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/03/2019 a las 09:00 al 21/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TF2njJAbkA6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 17070316 |  2019-436716 | Thu, 09 May 2019 14:06:11:941 CEST 85886598770279537405743609753188999646UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TF2njJAbkA6mq21uxhbaVQ%3D%3D

